Para custeio de procedimentos de seguimento de tratamentos  
ortopédicos conforme plano de trabalho.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONVÊNIO  

Para a realização do objeto do Convênio a CONVENENTE, no exercício de 2025, 

poderá repassar a importância total de R$ 1.718.173,35 (hum milhão, setecentos e dezoito mil, cento e 

setenta e três reais e trinta e cinco centavos), sendo o seguinte repasse:  

• R$ 1.411.363,35 (hum milhão, quatrocentos e onze mil, trezentos e sessenta e 

três reais e trinta e cinco centavos), conforme Item (A), da Clausula Primeira.  

• R$ 306.810,00 (trezentos e seis mil, oitocentos e dez reais), conforme Item (B), 

da Clausula Primeira.  

Os recursos serão repassados em parcelas mensais até o dia 10 de cada  
mês,  a partir do mês de ABRIL de 2025, os recursos necessários para a execução do objetivo deste 

convênio correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias: